
UCHWAŁA NR LII.278.2022 
RADY GMINY MASŁOWICE 

z dnia 4 marca 2022 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 8 lutego 2022 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372, poz. 1834) oraz art. 10 ust. 1 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Petycję z dnia 8 lutego 2022 r. dotyczącą obniżenia wynagrodzenia Wójta, obniżenia diet radnych, 
podjęcia uchwały przez Radę Gminy zwalniającej wnoszącego petycję z wszelkiego typu opłat na rzecz Gminy 
Masłowice zarówno jeszcze w tym roku jak i przyszłym 2023, uznaje się za bezzasadną z przyczyn zawartych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. O sposobie załatwienia petycji wraz z uzasadnieniem Przewodniczący Rady Gminy Masłowice 
zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70B8208A-94A5-48DF-9882-BA60B900BD8A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu 8 lutego 2022 r. do Rady Gminy Masłowice wniesiono pismo zatytułowane jako skarga na 
działania Wójta Gminy Masłowice o następującej treści:  

„Zwracam się do Państwa Radnych ze skargą na działania Wójta Gminy Masłowice. Skarga dotyczy 
braku działań podejmowanych przez Wójta w celu ściągania należności wobec Gminy. W załączniku pismo 
Wójta mówiące o jego bezczynności . Proszę wiec Radnych o wezwanie Wójta do podjęcia stanowczych 
kroków celem ściągania należnych zobowiązań wobec Gminy ja k również poddania kontroli ściągalności 
należnych zobowiązań za 2020 i 2021. Ponadto zwracam się do Radnych o obniżenie wynagrodzenia Wójta 
ja k również obniżenia swoich własnych diet. Uważam za niedopuszczalne podnoszenie wynagrodzeń 
zarówno Radnym ja k i Wójtowi kosztem podnoszenia podatków, które Radni podnieśli wraz z Wójtem pod 
koniec roku 2021. Niedopuszczalny jest również podnoszenie wynagrodzeń Wójtowi Gminy Masłowice 
przy nie wykonywaniu swoich obowiązków nałożonych z mocy prawa. Takie działanie jest nieetyczne, 
niemoralne i aspołeczne wobec mieszkańców i podatników/płatników Gminy Masłowice. Dlatego wnoszę ja 
k w sentencji i dodatkowo proszę w imieniu własnym w dalszym czasie o podjęcie uchwały Przez Radę 
Gminy zwalniającą z wszelkiego typu opłat na rzecz Gminy Masłowice zarówno jeszcze w tym roku ja k 
i przyszłym 2023.”. 

Wnoszący pismo załączył odpowiedź na informację publiczną otrzymaną z Urzędu Gminy Masłowice w 
zakresie zaległości finansowych jednego z podmiotów w oparciu o zgodę na udostępnienie danych objętych 
tajemnicą skarbową. 

Stosownie do art. 2 ust. 3 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) 
przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, podjęcia rozstrzygnięcia 
lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia zbiorowego lub wartości 
wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się w zakresie zadań i 
kompetencji adresata petycji. 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym rada gminy rozpatruje skargi na działania 
wójta i gminnych jednostek organizacyjnych; wnioski oraz petycje składane przez obywateli; w tym celu 
powołuje komisję skarg, wniosków i petycji. 

Biorąc pod uwagę powyższe regulacje oraz z uwagi na treść pisma z dni 8 lutego 2022 r. organ stanął na 
stanowisku wskazującym na potrzebę rozpatrzenia wyżej wymienionego pisma częściowo jako skargę na 
bezczynność Wójta, a częściowo jako petycję zawierającą 3 żądania. 

Za petycję uznano żądania strony w zakresie:  

1) obniżenia wynagrodzenia Wójta, 
2) obniżenia diet radnych, 
3) podjęcia uchwały przez Radę Gminy zwalniającą wnoszącego petycję z wszelkiego typu opłat na 

rzecz Gminy Masłowice zarówno jeszcze w tym roku jak i przyszłym 2023. 

Komisja do spraw skarg, wniosków i petycji po rozpoznaniu petycji wypracowała opinię o rozpatrzeniu 
petycji jako bezzasadną z przyczyn przedstawionych poniżej. 

Odnosząc się do pkt 1 wynagrodzenie dla Wójta Gminy Masłowice zostało ustalone Uchwałą Nr 
XLVIII.252.2021 Rady Gminy Masłowice z dnia 16 grudnia 2021 r. ustalenie wysokości wynagrodzenia 
wójta stosownie do art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych należy 
do właściwości rady gminy. W ramach tych kompetencji rada ustala wynagrodzenie wójta w granicach 
prawa powszechnie obowiązującego. W dniu 25 października 2021 r. zostało wydane Rozporządzenie Rady 
Ministrów w sprawie wynagradzania pracowników samorządowych, które podwyższyło wynagrodzenie 
zasadnicze wójtów.  

Komisja stwierdza, iż wynagrodzenie ustalone uchwałą przez Radę Gminy zgodne jest z wyżej 
wymienioną ustawą oraz rozporządzeniem, mieści się w granicach ustawowych. Jednocześnie zauważa, że 
petycja jest konsekwencją podnoszonych kwestii w skardze, którą Komisja uznała za bezzasadną. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70B8208A-94A5-48DF-9882-BA60B900BD8A. Podpisany Strona 1



W zakresie pkt 2 dotyczącego obniżenia diet radnych, zostały one ustalone Uchwałą Nr XLVIII.253.2021 
Rady Gminy Masłowice z dnia 16 grudnia 2021 r. Wysokość diet przysługujących radnemu gminy nie może 
przekroczyć w ciągu miesiąca łącznie 2,4-krotności kwoty bazowej określonej w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy o kształtowaniu 
wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw. W 2022 r. kwotę bazową 
dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe ustala się w wysokości 1.789,42 zł. Oznacza to, 
że w 2022 r. maksymalna wysokość diet przysługujących radnemu gminy w ciągu miesiąca łącznie wynosi 
4.294,61 zł, przy czym przy liczbie mieszkańców poniżej 15 tyś. nie może przekroczyć kwoty 2 147,31 zł. 

Komisja stwierdza, iż wysokość diet ustalona w wyżej wymienionej uchwale nie przekracza maksymalnej 
kwoty, jak również zauważa, że petycja jest konsekwencją podnoszonych kwestii w skardze, którą Komisja 
uznała za bezzasadną. 

Ustosunkowując się do pkt 3 gdzie wnoszący petycję poprosił w imieniu własnym o podjęcie uchwały 
przez Radę Gminy zwalniającą z wszelkiego typu opłat na rzecz Gminy Masłowice zarówno jeszcze w tym 
roku jak i przyszłym 2023 zaznaczyć należy, iż rada gminy może podejmować uchwały o zwolnieniach 
przedmiotowych, nie podmiotowych, czego żąda wnoszący petycję.  

Wnoszący petycję również nie skonkretyzował zakresu żądanego zwolnienia z opłat, gdzie pod tym 
pojęciem mogą kryć się również „podatki”. Opłat i podatków wnoszonych na rzecz gminy jest wiele. Mogą 
to być np.: podatek rolny, podatek leśny, podatek od środków transportowych, opłata za wodę, ścieki, odbiór 
odpadów komunalnych, ale także za wydanie zaświadczenia, złożenie pełnomocnictwa, czy też kserokopię 
dokumentu potwierdzonego za zgodność z oryginałem. Każdy podatek lub opłatę regulują odrębne przepisy, 
w których uregulowane są zasady i kompetencje organu co do zwolnień, umorzeń i zasad ich wnoszenia na 
rzecz gminy. 

Komisja stwierdza, iż petycja jest konsekwencją podnoszonych kwestii w skardze, którą Komisja uznała 
za bezzasadną. 

Wobec powyższego Komisja uznała petycję w całości za bezzasadną. 

Rada Gminy Masłowice w oparciu o opinię Komisji do spraw skarg, wniosków i petycji uznaje petycję za 
bezzasadną. 

 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Mariusz Sarna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 70B8208A-94A5-48DF-9882-BA60B900BD8A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



